[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №609

68-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 февраля 2025 года

О внесении изменений в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период
2025-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением городской Думы города Шахты от 26.10.2021 №145 «Об утверждении «Порядка планирования приватизации муниципального имущества города Шахты», решением городской Думы города Шахты от 27.10.2011 №173 «Об утверждении «Положения о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»» и Уставом муниципального образования «Город Шахты», в целях пополнения городского бюджета, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период 2025-2027 годов», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 29.10.2024 №547, следующие изменения:
1) приложение 1 к «Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период 2025-2027 годов» дополнить пунктами 3, 4, 5, следующего содержания:
«
	3.
	Нежилое помещение, этаж №1, площадь 84 кв.м., кадастровый номер 61:59:0040331:361
	Не-жилое
	Ростовская., г.Шахты, ул. Свободы, д. 27, кв. 4
	Аукцион
	2025 г.
	79,5

	4.
	Нежилое здание, количество этажей 1, в том числе подземных 0, площадь 186,4 кв.м., кадастровый номер 61:59:0010322:425, одновременно с земельным участком площадью 1748 кв.м., кадастровый номер 61:59:0010322:432, адрес: Ростовская область, городской округ город Шахты, город Шахты, улица Маяковского, земельный участок 279б
	Не-жилое
	Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Шахты, г.Шахты, ул. Маяковского, здание 279б
	Аукцион
	2025 г.
	500,0

	5.
	Центральная распределительная подстанция 3 микрорайона, РУ 10 кВ, РУ 0,4 кВ, 2 трансформатора по 630 кВа, количество этажей 1, в том числе подземных 0, площадь 173,9 кв.м., кадастровый номер
 61:59:0000000:23243, одновременно с земельным участком площадью 270 кв.м., кадастровый номер 61:59:0010203:1035, адрес: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, проезд 3-й Микрорайон, земельный участок 6г, трансформаторная подстанция ТП-259 с ячейками К-27 РУ 10 кВ, РУ 0,4 кВ, 2 трансформатора по 630 кВа, количество этажей 1, в том числе подземных 0, площадь 53,9 кв.м., кадастровый номер 61:59:0000000:23239, одновременно с земельным участком площадью 103 кв.м., кадастровый номер 61:59:0010203:1033, адрес: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, г.Шахты, проезд 3-й Микрорайон, земельный участок 16в, трансформаторная подстанция ТП-234 (ПТУ) РУ 10 кВ, РУ 0,4 кВ, 2 трансформатора по 630 кВа, количество этажей 1, в том числе подземных 0, площадь 66 кв.м., кадастровый номер 61:59:0000000:23238, одновременно с земельным участком площадью 130 кв.м., кадастровый номер 61:59:0010203:1034, адрес: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, г.Шахты, проезд 3-й Микрорайон, земельный участок 18в и движимое имущество: воздушная линия ЛЭП-10 кВ от РУ «Котельная» до ТП-259 на металлических и ж/б опорах, протяженностью 2500 м., кабельные вставки при переходах с опоры на опору и через дороги ВЛ 10 кВ, протяженностью 1200 м., РУ 10 кВ «Котельная» с ячейками 11 шт., количество  1шт., кабельная линия КЛ 0,4 кВ от ТП-234 до 144 квартирного жилого дома, количество 1 шт., кабельная линия КЛ 0,4 кВ от ТП-234  до 70 квартирного жилого дома, количество 1 шт., кабельная линия КЛ 0,4 кВ от ТП-259  до детского сада №75, количество 1 шт.
	Не-жилое
	Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, г.Шахты, проезд 3-й Микрорайон, здание 6г, Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, г.Шахты, проезд 3-й Микрорайон, здание 16в, Российская Федерация, Ростовская область, городской округ Город Шахты, г.Шахты, проезд 3-й Микрорайон, здание 18в
	Аукцион
	2025 г.
	25040,8
	с обремене-нием: использо-вание и эксплуата-ция имущества в соответ-ствии с норматив-ными актами РФ, субъекта РФ, органов местного самоуправ-ления в сфере электро-энергетики исключи-тельно по назначе-нию – для отпуска электро-энергии и оказания услуг по электро-снабжению потреби-телей и абонентов бессрочно

».
2) приложение 2 к «Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период 2025-2027 годов» изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Сети воздушных линий электропередач ВЛ-0,4 кВ (СНТ Шахтер), протяженность 3050 м., провод 2Х16 кв.мм. (марка СИП, АВвГ, АС), опоры 116 штук,  в том числе металлические – 5шт., железобетонные – 4 шт., деревянные – 107 шт.
	Движи-мое
	Российская Федерация, Ростовская область, г.Шахты, в районе п. Ново- Азовка, территория СНТ «Шахтер»
	Аукцион
	2025 г.
	2724,8
	с обремене-нием: использо-вание и эксплуата-ция имущества в соответ-ствии с норматив-ными актами РФ, субъекта РФ, органов местного самоуправ-ления в сфере электро-энергетики исключи-тельно по назначе-нию – для отпуска электро-энергии и оказания услуг по электро-снабжению потреби-телей и абонентов бессрочно

».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (Ю.Н. Севостьянов).

Председатель
городской Думы города Шахты					                   К. Корнеев

25 февраля 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, КУИ г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg